CPF: ***038793**
Data: 25/09/2023

IP com n°: 192.168.0.164
www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

ISSN: 2764-703X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 540 de 25 de Setembro de 2023

DATA: 25/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 989911-6917

E-mail: gabinete@altamira.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão

aDOM 1/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 540/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

APOSTILAMENTO: 1/2023 - EXTRATO DO PRIEMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°

202376/2023

CPF: ***.038.793-** - Data: 25/09/2023 - IP com n°: 192.168.0.164
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

aDOM 2/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 540/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - APOSTILAMENTO: 1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIEMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 202376/2023, PARTES:
CONTRATANTE: O Município de Altamira do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, com sede
no(a) Praça da Matriz, 01 – Centro, na cidade de Altamira do Maranhão/Estado do Maranhão, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 06.077.966/0001-03, neste ato representado(a) pelo(a) SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr.(a)
ERDONALDO SOUSA RIBEIRO, portador do CPF n 437.893.153 -20. CONTRATADA: R. F. L. DE ANDRADE – ME
(COMERCIAL JC) inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 45.238.388/0001 -00, sediado(a) na Avenida Newton Belo, 1195 –
Centro – Santa Luzia – MA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Rômulo dos
Reis da Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0484299320134, expedida pela (o) SSP/MA, e CPF nº
059.540.143-02. INSTRUMENTO VINCULANTE: Contrato Administrativo nº 202376/2023, decorrente do Pregão
Eletrônico nº 006/2023, formalizado nos autos do Processo Administrativo nº 0011/2023, submetendo -se às cláusulas e
condições abaixo e aos preceitos instituídos pela Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
003/2021. OBJETO: Aquisição de material de expediente, didático e pedagógico de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Altamira do Maranhão/MA. FUNDAMENTO: Com base no Art. 65 § 8º da Lei 8.666/93,
realiza-se o presente apostilamento nº 005/2023, cujo objetivo é alteração do disposto na Cláusula Quarta: DOS
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, previsto no instrumento inicial, passando acrescentando nova dotação orçamentária
conforme o orçamento fiscal vigente: ORGÃO: 02. Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 11 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0005 2067 – Funcionamento da Secretaria de Educação
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1.550 – Recursos
do Salário Educação Altamira do Maranhão – MA, 20 de Junho de 2023. ERDONALDO SOUSA RIBEIRO Secretário
Municipal de Educação.

CPF: ***.038.793-** - Data: 25/09/2023 - IP com n°: 192.168.0.164
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

aDOM 3/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 540/2023 - 25/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

EQUIPE DE GOVERNO

Ileilda Morais da Silva Cutrim
Prefeito(a)

Alicon Monteiro de Farias
Vice-Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Werley de Sousa Silva
Secretria Municipal de Esporte e Lazer

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistentência Social e
Igualdade Racial

Erdonaldo Sousa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

Jose Francisco Barbosa Cavalcante
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Maria Leiliane Conceição Figueredo
Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres

Jurandir da Conceição Sousa
Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade

Jailson Dias Oliveira
Secretaria Municipal de Finanças

CPF: ***.038.793-** - Data: 25/09/2023 - IP com n°: 192.168.0.164
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=727

aDOM 4/4www.altamira.ma.gov.br

		gabinete@altamira.ma.gov.br
	2023-09-25T17:13:55+0000
	Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO
	Diário Oficial: 540/2023 Issn: 2764-703x, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHAO:06021323000148 [07EC366C453C657E]